平成２８年８月９日
各 位

  会 社 名  株 式 会 社 ク レ ス コ

  代表者名 代表取締役社長   執行役員       根元  浩幸

     （コード番号：4674東証一部）

  問合せ先 取締役 執行役員 財務経理本部長 杉山 和男

   （TEL 03-5769-8011）

自己株式を活用した第三者割当による第 2回および第 3回新株予約権
（行使許可条項付・ターゲット・イシュー・プログラム「ＴＩＰ・2014 モデル」）の

取得および消却に関するお知らせ

当社は、平成 28年 8月 9日開催の取締役会において、平成 26年 11月 28日に発行いたしました第 2回
および第 3回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいます。）につきまして、下記のとおり、平成 28
年 9月 9日付で本新株予約権の全部を取得し、取得後直ちに本新株予約権の全部を消却することを決議い
たしましたので、お知らせいたします。

1. 取得および消却する新株予約権の概要
（1）第 2回新株予約権の概要

① 割当日 平成 26年 11月 28日

② 新株予約権数 500,000個

③ 発行価額 総額 350,000円（1個当たり 0.70円）

④ 新株予約権の目的である

株式の種類と数
当社普通株式 500,000株（新株予約権1個につき1株）

⑤ 新株予約権の残存数 150,000個

⑥ 取得金額 総額 105,000円（１個当たり 0.70円）

⑦ 新株予約権の取得日および消却日 平成 28年 9月 9日

（2）第 3回新株予約権の概要

① 割当日 平成 26年 11月 28日

② 新株予約権数 500,000個

③ 発行価額 総額 275,000円（1個当たり 0.55円）

④ 新株予約権の目的である

株式の種類と数
当社普通株式 500,000株（新株予約権1個につき1株）

⑤ 新株予約権の残存数 500,000個

⑥ 取得金額 総額 275,000円（１個当たり 0.55円）

⑦ 新株予約権の取得日および消却日 平成 28年 9月 9日

2. 取得および消却を行う理由

開発体制の強化、事業領域の拡大、新技術の研究開発等の他、Ｍ＆Ａおよび資本・業務提携への積極
的な投資を通じて、企業価値の向上を目指すべく、平成 26年 11月から行使許可条項付・ターゲット･
イシュー･プログラム「TIP・2014モデル」を実施し、資金調達を行ってまいりました。

「TIP・2014モデル」では、新株予約権の行使について、当社が決定権を持っておりますが、現時点に
おける当社の資金状況および市場環境等を考慮した結果、「TIP・2014モデル」による資金調達を終了
し、株主還元の一環として、当社が残存する新株予約権を全て取得し、消却するべきと判断いたしま
した。

3. 今後の見通し
本新株予約権の取得および消却による平成 29年 3月期連結業績に与える影響はありません。

以 上